et/ou de cellules commerciales, cette acquisition permettrait de mener un projet d’intérêt général pour les 

besoins de la population fouquièroise.   

Par courrier en date du 07 novembre 2025, le légataire a proposé la vente de ce bien au prix de cent 

soixante mille euros HT (160 000 € HT). 

Approuvez-vous l’acquisition de ladite parcelle, propriété du légataire de Mr Pruvost au prix net vendeur 

de 160 000 € HT auquel s’ajouteront les frais d’acte, les droits et honoraires ainsi que les frais de TVA s’il 

y a assujettissement ?

[...]

d’un projet d’intérêt général pour les besoins de la population fouquièroise, en créant des logements 

collectifs et/ou de cellules commerciales, afin de redynamiser le cœur de ville. 

Par courrier en date du 07 novembre 2025, le légataire de Mr Pruvost Michel a proposé la vente de ce bien 

au prix de cent soixante mille euros HT (160 000 € HT). 

Après avoir apporté toutes précisions utiles, Madame le Maire demande à l’Assemblée de bien vouloir 

l’autoriser à signer l’acte d’acquisition de la parcelle cadastrée section AB n° 300 sise     47 rue Pasteur 

d’une contenance avant arpentage de 246 m² et appartenant au consort Pruvost.

[...]

Ouï l’exposé ci-dessus, le Conseil Municipal après en avoir délibéré et à l’unanimité (22 voix POUR dont 3 

procurations) : 

- Décide de valider la dénonciation par Orange du bail actuel ;  

- Décide de louer pour une période de 12 ans une partie du clocher de l’église d’une superficie 

d’environ 25 m², moyennant un loyer annuel de 5 500 € nets (cinq mille cinq cents euros nets) afin 

d’y implanter et d’exploiter une station relais. 

- autorise Madame le Maire à signer le nouveau bail de location et toutes pièces relatives à cette mise 

à disposition. 

QUESTIONS DIVERSES 

Aucune 

INFORMATIONS DIVERSES